



**Sønderjyllands Revision**  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

# **Meldgaard Recycling A/S**

**Askelund 10, 6200 Aabenraa**

**CVR-nr. 27 05 04 25**

**Årsrapport**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. april 2020.

---

**Henrik Meldgaard**  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Meldgaard Recycling A/S Askelund 10 6200 Aabenraa  Hjemmeside:           www.meldgaard.com  CVR-nr.:               27 05 04 25 Hjemsted:             Aabenraa Regnskabsår:         1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Meldgaard, formand Susanne Hedegaard Lasse Meldgaard Anders Hedegaard Line Meldgaard Langschwager
<b>Direktion</b>	Anders Hedegaard
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg
<b>Modervirksomhed</b>	Meldgaard Holding A/S G.V. Invest 2003 ApS

**Hovedtal og nøgletal**

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Bruttofortjeneste	59.921	48.160
Resultat af ordinær primær drift	27.001	19.000
Finansielle poster, netto	143	1.237
Årets resultat	21.328	16.226
<b>Balance:</b>		
Balancesum	90.681	77.248
Investeringer i materielle anlægsaktiver	38.023	17.463
Egenkapital	54.674	43.389
<b>Pengestrømme:</b>		
Driftsaktivitet	36.383	31.314
Investeringsaktivitet	-25.422	-14.158
Finansieringsaktivitet	-17.424	-15.298
Pengestrømme i alt	-6.463	1.858
<b>Medarbejdere:</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	31	27
<b>Nøgletal i %:</b>		
Likviditetsgrad	86,0	97,7
Soliditetsgrad	60,3	56,2
Egenkapitalforrentning	43,5	74,8

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitetsområde er sortering af slagger samt afsætning af jern og metaller fra affaldsfyrede kraftvarmeværker.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke i året været usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været særlige usikkerhed med indregning og måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 59.920.752 mod 48.159.989 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 21.327.680 mod 16.226.382 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Særlige risici

#### *Finansielle risici*

Selskabets finansielle risici søges aktivt begrænset ved f.eks. debitorforsikring, kreditgivningspolitikker, afdækning af rente og valutarisici ved finansielle instrumenter m.m.

### Den forventede udvikling

Der forventes for det kommende år et resultat på niveau med indeværende år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang

Herudover er der ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder af betydning for selskabets økonomisk stilling pr. statusdagen.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>59.920.752</b>	<b>48.159.989</b>
1 Personaleomkostninger	-18.764.487	-15.400.056
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-14.154.907	-13.760.330
<b>Driftsresultat</b>	<b>27.001.358</b>	<b>18.999.603</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	733.303	1.715.337
3 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	25.871	93.618
Andre finansielle indtægter	647.349	138.282
4 Øvrige finansielle omkostninger	-1.263.476	-710.289
<b>Resultat før skat</b>	<b>27.144.405</b>	<b>20.236.551</b>
5 Skat af årets resultat	-5.816.725	-4.010.169
<b>6 Årets resultat</b>	<b>21.327.680</b>	<b>16.226.382</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
7	Produktionsanlæg og maskiner	65.792.110	45.586.837
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	939.440	1.576.246
7	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	2.394.667	8.905.107
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>69.126.217</u>	<u>56.068.190</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	993.413	1.938.148
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>993.413</u>	<u>1.938.148</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>70.119.630</u></b>	<b><u>58.006.338</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	418.208	622.903
	Varebeholdninger i alt	<u>418.208</u>	<u>622.903</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.076.599	12.540.778
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.024.818
	Tilgodehavende selskabsskat	1.397.606	0
	Andre tilgodehavender	3.628.924	3.230.136
	Tilgodehavender i alt	<u>20.103.129</u>	<u>16.795.732</u>
	Likvide beholdninger	40.004	1.822.871
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>20.561.341</u></b>	<b><u>19.241.506</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>90.680.971</u></b>	<b><u>77.247.844</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	928.080	1.872.815
Overført resultat	52.745.650	30.515.849
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	10.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>54.673.730</u></b>	<b><u>43.388.664</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
9 Hensættelser til udskudt skat	2.358.196	1.225.865
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.358.196</u></b>	<b><u>1.225.865</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
10 Leasingforpligtelser	9.744.736	12.942.636
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.744.736	12.942.636
Kortfristet del af langfristet gæld	3.198.005	7.424.586
Gæld til pengeinstitutter	4.658.415	62.639
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.871.989	2.741.523
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.719.768	4.268.089
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.289.827	2.643.862
Selskabsskat	0	437.672
Anden gæld	3.166.305	2.112.308
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.904.309	19.690.679
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>33.649.045</u></b>	<b><u>32.633.315</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>90.680.971</u></b>	<b><u>77.247.844</u></b>

**11 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.</b>	<b>Overført resul- tat kr.</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	1.872.815	30.515.847	10.000.000	43.388.662
Udloddet udbytte	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Resultatandel	0	-902.123	22.229.803	0	21.327.680
Valutakursreguleringer	0	-42.612	0	0	-42.612
	<b>1.000.000</b>	<b>928.080</b>	<b>52.745.650</b>	<b>0</b>	<b>54.673.730</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Årets resultat	21.327.680	16.226.382
12 Reguleringer	19.672.858	15.813.012
13 Ændring i driftskapital	2.577.011	2.110.717
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	43.577.549	34.150.111
Renteindbetalinger og lignende	14.015	104.232
Renteudbetalinger og lignende	-688.499	-710.289
Pengestrøm fra ordinær drift	42.903.065	33.544.054
Betalt selskabsskat	-6.519.676	-2.229.880
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>36.383.389</b>	<b>31.314.174</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-38.023.314	-17.462.515
Salg af materielle anlægsaktiver	10.966.107	1.832.500
Modtagne udbytter	1.635.425	1.472.041
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-25.421.782</b>	<b>-14.157.974</b>
Afdrag på langfristet gæld	-7.424.481	-5.298.263
Betalt udbytte	-10.000.000	-10.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-17.424.481</b>	<b>-15.298.263</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-6.462.874</b>	<b>1.857.937</b>
Likvider 1. januar 2019	1.760.232	-225.372
Valutakursreguleringer (likvider)	84.231	127.667
<b>Likvider 31. december 2019</b>	<b>-4.618.411</b>	<b>1.760.232</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	40.004	1.822.871
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-4.658.415	-62.639
<b>Likvider 31. december 2019</b>	<b>-4.618.411</b>	<b>1.760.232</b>

**Noter**

	2019 kr.	2018 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	16.323.788	13.207.233
Pensioner	1.149.285	922.350
Andre omkostninger til social sikring	216.427	160.321
Personaleomkostninger i øvrigt	1.074.987	1.110.152
	<b>18.764.487</b>	<b>15.400.056</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	31	27
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	13.664.184	13.224.803
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	490.723	535.527
	<b>14.154.907</b>	<b>13.760.330</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	25.871	93.618
	<b>25.871</b>	<b>93.618</b>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	38.583	0
Andre finansielle omkostninger	1.224.893	710.289
	<b>1.263.476</b>	<b>710.289</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	4.684.394	4.313.672
Årets regulering af udskudt skat	1.132.331	-303.503
	<b>5.816.725</b>	<b>4.010.169</b>

## Noter

	2019 kr.	2018 kr.
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-902.123	197.038
Udbytte for regnskabsåret	0	10.000.000
Overføres til overført resultat	22.229.803	6.029.344
<b>Disponeret i alt</b>	<b>21.327.680</b>	<b>16.226.382</b>

## 7. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinger for materielle anlægsaktiver kr.
Kostpris 1. januar 2019	93.488.681	3.094.617	8.905.107
Tilgang	35.603.647	25.000	2.394.667
Afgang	-3.804.891	-638.756	-8.905.107
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>125.287.437</b>	<b>2.480.861</b>	<b>2.394.667</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	47.901.844	1.518.371	0
Årets afskrivninger	13.664.184	490.723	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-2.070.702	-467.673	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>59.495.326</b>	<b>1.541.421</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>65.792.111</b>	<b>939.440</b>	<b>2.394.667</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	27.036.890		

## Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.	
<b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2019	65.333	65.333	
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>65.333</b>	<b>65.333</b>	
Opskrivninger 1. januar 2019	1.872.815	1.675.777	
Omregning til valutakurs	-42.613	-46.258	
Årets resultat	733.303	1.715.337	
Udbytte	-1.635.425	-1.472.041	
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b>928.080</b>	<b>1.872.815</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>993.413</b>	<b>1.938.148</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Meldgaard Recycling AB,	100 %	744.120	616.730
Meldgaard Recycling Norge,	100 %	249.292	116.573
		<b>993.412</b>	<b>733.303</b>
<b>9. Hensættelser til udskudt skat</b>			
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019		1.225.865	1.529.368
Udskudt skat af årets resultat		1.132.331	-303.503
		<b>2.358.196</b>	<b>1.225.865</b>
<b>10. Leasingforpligtelser</b>			
Leasingforpligtelser i alt		12.942.741	20.367.222
Heraf forfalder inden for 1 år		-3.198.005	-7.424.586
		<b>9.744.736</b>	<b>12.942.636</b>

## Noter

---

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser:

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. . Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser:

Materielle anlægsaktiver, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 27.037 TDKK, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2019 udgør 12.943 TDKK.

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-8 måneder og en samlet restleasingydelse på 79 TDKK, med en gennemsnitlig årlig ydelse på TDKK 106.

Kautions- og garantiforpligtelser:

Selskabet har sammen med Meldgaard Holding A/S afgivet selvskyldnerkaution for Meldgaard US Inc.'s og Meldgaard Holding UK Ltd.'s bankmellemværender pr. 31. december 2019.



**Noter**

	2019 kr.	2018 kr.
<b>12. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	14.154.907	13.760.330
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-155.727	-720.539
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-733.303	-1.715.337
Andre finansielle indtægter	-673.220	-231.900
Øvrige finansielle omkostninger	1.263.476	710.289
Skat af årets resultat	5.816.725	4.010.169
	<b>19.672.858</b>	<b>15.813.012</b>
<b>13. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	204.695	695.462
Ændring i tilgodehavender	-1.909.792	635.417
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.282.108	779.838
	<b>2.577.011</b>	<b>2.110.717</b>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Anders Hedegaard

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-197635796400  
Tidspunkt for underskrift: 15-04-2020 kl.: 14:22:25  
Underskrevet med NemID

## Anders Hedegaard

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-197635796400  
Tidspunkt for underskrift: 15-04-2020 kl.: 14:22:25  
Underskrevet med NemID

## Henrik Marius Meldgaard

---

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-638139491795  
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2020 kl.: 08:49:03  
Underskrevet med NemID

## Susanne Hedegaard

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-463928305908  
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2020 kl.: 07:58:08  
Underskrevet med NemID

## Lars Meldgaard

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-481577909561  
Tidspunkt for underskrift: 15-04-2020 kl.: 14:01:37  
Underskrevet med NemID

## Line Langschwager

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-586509173341  
Tidspunkt for underskrift: 15-04-2020 kl.: 14:37:40  
Underskrevet med NemID

## Flemming Callesen

---

Som Statsaut. revisor NEM ID  
PID: 9208-2002-2-204996517640  
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2020 kl.: 09:01:39  
Underskrevet med NemID

## Jesper Hansen

---

Som Statsaut. revisor NEM ID  
PID: 9208-2002-2-380236332492  
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2020 kl.: 09:12:22  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 996e1d99UYHX56559714

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Henrik Marius Meldgaard

---

Som Dirigent

PID: 9208-2002-2-638139491795

Tidspunkt for underskrift: 16-04-2020 kl.: 11:48:12

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 996e1d99UYHX56559714